

آشنایی با نژاد مرغ تخمگذار L.S.L

شرکت طیور برکت با سابقه نیم قرن فعالیت خود در زمینه تولید جوجه یکروزه تخمگذار و گوشتی در ایران و از بزرگترین شرکت های فعال که سهم عمده ای در تولید را داشته، با هدف ارتقاء سطح کیفی محصولات خود و با توجه به استقبال مصرف کنندگان از نژادهای پر تولید و در پاسخ به نیاز کشور با توجه به تجارب سال های گذشته در زمینه پرورش سویه های مختلف نژاد لگهورن شامل هایسکس، دکالب، بابکوک، های لاین، بونز و اطلاع کامل از توانمندیها و کاستی های آنها، در سال ۱۳۸۴ اقدام به وارد نمودن نژاد L.S.L از کشور آلمان را نموده است.

نژاد L.S.L نتیجه آخرین تحقیقات علمی شرکت LOHMANN آلمان بوده که با هدف بهبود ضریب تبدیل، ماندگاری بهتر، تولید افزون تر و انطباق بسیار بالا با شرایط آب و هوایی ایران به بازار معرفی گردیده و به دلایل مذکور این نژاد توانسته است با تکیه بر ظرفیت ژنتیکی خود و عملکرد بالای تولید در مدت زمان کوتاهی با جلب رضایت مرغداران سهم قابل توجهی از بازار تولید تخم مرغ ایران را به خود اختصاص دهد. اکنون شرکت طیور برکت با بهره گیری از نیم قرن تجربیات خود طی سالها پرورش گله های مختلف نژاد لگهورن و انتخاب بهترین ها، آمادگی خود را جهت عرضه جوجه یکروزه مادر تخمگذار و جوجه یکروزه تجاری و پولت تخمگذار سه ماهه L.S.L با کیفیت عالی اعلام می نماید.

۱. حداکثر تولید (پیک تولید)	۹۷٪
۱. وزن هرکارتن تخم مرغ در شروع تولید	۹-۹/۵ کیلوگرم
۱. تعداد تخم مرغ سرانه در ۱۴ ماه تولید	۳۷۰-۳۸۰ عدد
۱. تعداد تخم مرغ سرانه در ۱۶ ماه تولید	۴۱۰-۴۲۰ عدد
۱. وزن تخم مرغ تولید سرانه تا ۱۶ ماه تولید	۲۵-۲۷ کیلوگرم
۱. ضریب تبدیل دان به تخم مرغ	۲-۲/۱
۱. توان ماندگاری گله در پیک تولید	۲۵ هفته
۱. مقاومت پوسته	عالی

مزیت های نژاد LSL

بالا بودن میزان تولید تخم مرغ

این نژاد توانسته با ماندگاری طولانی در پیک تولید و عرضه ۴۱۵ تا ۴۲۰ عدد تخم مرغ یا ۲۵ تا ۲۶ کیلوگرم وزن به ازای هر قطعه مرغ طی ۱۶ ماه تولید، از کلیه رقبای خود پیشی گرفته و رکوردهای جدیدی را در صنعت تخمگذار از خود بجای گذارد. مقایسه میزان تولید L.S.L با سایر نژاد ها در این نمودار دیده میشود:



ضریب تبدیل عالی در نژاد L.S.L

ضریب تبدیل دان به تخم مرغ یا (میزان مصرف دان برای تولید یک کیلوگرم تخم مرغ) در مرغ تخمگذار L.S.L معادل ۲ تا ۲/۱ می باشد و این بدان معنا است که این نژاد در مقایسه با سایر نژادها در ازای دریافت میزان دان مساوی، تعداد تخم مرغ بیشتری تولید میکند. نمودار زیر این مقایسه را نشان میدهد:



سازگاری مرغ تخمگذار L.S.L با شرایط اقلیمی ایران

این نژاد با تکیه بر ویژگی های ژنتیکی خود با شرایط مختلف آب و هوایی به ویژه شرایط اکولوژی منطقه خاورمیانه سازگاری کامل دارد. بالغ بر ۸۵ درصد جوجه یکروزه کشورهای منطقه خاورمیانه نظیر کویت، سودان، یمن، عربستان، اردن، قطر، مصر و عراق از نژاد L.S.L تأمین می شود. نمودار ذیل نشان دهنده حوزه بازار نژاد L.S.L در میان کشورهای خاورمیانه می باشد.



استحکام خوب پوسته تخم مرغ نژاد L.S.L

پوسته تخم مرغ L.S.L با مقاومتی معادل ۴۰ نیوتن بصورت ژنتیکی دارای ساختاری بسیار مقاوم در برابر ضربه بوده و این امر موجب می شود تا ضمن کاهش شکستگی و دور ریز تخم مرغ در حین جابجایی از مبدأ به مقصد، میزان محصول قابل فروش در مقایسه با سایر نژادها افزایش چشمگیری داشته باشد. درصد شکستگی تخم مرغ در نژاد L.S.L به هنگام تولید، جمع آوری و بسته بندی ۱ تا ۱/۵ درصد کمتر از سایر نژادها بوده، که این مزیت قابل ملاحظه L.S.L در داشتن ضخامت مطلوب و استحکام خوب پوسته تخم مرغ را نشان میدهد.

تولید جوجه یک روزه مادر تخمگذار

شرکت تولیدی برکت با انتخاب نژاد برتر و پر تولید LSL و دریافت مجوز پرورش از سال ۱۳۸۹ اقدام به وارد کردن نژاد اجداد از شرکت لوهمن آلمان و پرورش اجداد و تولید گله مادر تخمگذار نموده که در حال حاضر با توجه به امکانات و تجهیزات مناسب امکان صادرات گله های مادر را نیز به کشورهای منطقه ایجاد نموده است. با توجه به شرایط خاص پرورش گله های فوق این واحد در استان قزوین در یک منطقه کوهستانی با در نظر گرفتن کامل مسائل بهداشتی در این منطقه ویژه جغرافیایی احداث گردید.

تولید جوجه یک روزه تخمگذار تجاری

فعالیت این گروه تولیدی پرورش گله های مادر تخمگذار و تولید تخم مرغ نطفه دار تجاری می باشد. این گروه تولیدی پتانسیل تولید سالیانه ۱۵,۰۰۰,۰۰۰ میلیون قطعه جوجه یکروزه تخمگذار تجاری را دارد. بیش از ۳۰٪ از کل تولید جوجه یکروزه تخمگذار در کشور را به خود اختصاص داده است. در این مجموعه تولیدی دو کارخانه جوجه کشی واقع در استان قزوین در منطقه میرینچی مشغول به فعالیت میباشند

پرورش جوجه یک روزه تخمگذار (پولت)

فعالیت این گروه تولیدی پرورش جوجه تخمگذار تجاری بوده که با توجه به شرایط پرورش، بعد از ۹۰ روز قابل توزیع به واحدهای تولید کننده تخم مرغ می باشد. در این گروه تولیدی سالیانه حدوداً ۵ میلیون قطعه پولت، پرورش که بخشی از آن را جهت تولید تخم مرغ در شرکتهای وابسته و بخشی دیگر را به سایر تولید کنندگان در کشور و الباقی جهت صادرات به کشورهای منطقه ارسال می گردد.

تولید تخم مرغ خوراکی

در این گروه تولیدی سالیانه بالغ بر ۵۷،۰۰۰ تن تخم مرغ تولید می گردد که بعنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان تولید تخم مرغ در کشور سهم بازار را در دست دارد.

تولید جوجه یک روزه گوشتی

جوجه یکروزه گوشتی از دیگر تولیدات گروه تولیدی برکت است که با ظرفیت تعداد ۱۶۰ هزار قطعه مرغ مادر گوشتی و تولید سالیانه ۱۵-۱۳ میلیون قطعه جوجه یکروزه گوشتی سهم عمده ای در بازار تولید جوجه گوشتی داراست.

تولید انواع محصولات کشاورزی (تولید گندم ، جو و)

یکی از واحدهای زیر مجموعه گروه تولیدی برکت بوده که شامل واحد دامپروری کشاورزی، واحد شماره دو و واحد کشاورزی توسعه صنایع می باشد.

میزان مساحت قابل کشت محصولات کشاورزی در این واحدها در یک سال زراعی شامل:

گندم ۱۰۰ هکتار

جو ۴۰ هکتار

یونجه ۴۵ هکتار

ذرت علوفه ای ۹۰ هکتار

که حدوداً سالیانه ۵۰۰ تن محصول گندم، ۲۰۰ تن محصول جو، ۷۰۰ تن محصول یونجه و ۵۰۰۰ تن محصول ذرت علوفه ای برداشت می گردد که از این میزان تولید، بخشی جهت استفاده در تامین نهادهای مورد نیاز شرکتهای وابسته و مابقی بعنوان سهم کوچکی در تولید محصولات کشاورزی کشور را داشته که امید است بتواند باعث خودکفائی هرچه بیشتر تولیدات کشاورزی در سطح کشور باشد